

VILLE D'EU
Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal

Délibération N° 2024/61/DEL/7.1
Séance du 6 MARS 2024

L'an deux mil vingt-quatre, le 6 mars, à 19 h 15, se sont réunis à la salle Michel Audiard, les membres du Conseil municipal de la Commune de EU, sous la présidence de M. Michel BARBIER Maire en session, par suite de la convocation faite par Monsieur le Maire dans le délai voulu par la loi.

Présents : M. BARBIER Michel, Mme BRIFFARD Claudine, M. GODEMAN Sébastien, Mme DUJEANCOURT Anne, M. LLOPEZ Laurent, Mme INZANI Béatrice, M. MARTIN Jean-Marie Adjoint, Mme DUNEUFGERMAIN Thérèse, Mme FIRION Isabelle, M. DANJEAN Laurent, Mme CHAVES Hélène, M. VASSELIN Julien, M. RUELLOUX Samuel, M. DENEUFVE Gilbert, M. ADAM Hervé, Mme VANDENBERGHE Isabelle, Mme BOUQUET Marie-Odile, M. ACCARD Stéphane, M. CARBONNET Yann, M. DUCHAUSSOY Joël, Mme THERIN Aurélie, M. MANGEON Stéphen, M. NORBERT Jean, Mme GAOUYER Marie-Françoise.

formant la majorité des membres en exercice.

Absents représentés : Mme DOUDET Catherine par M. BARBIER Michel, M. BOSCHER Emmanuel par Mme DUJEANCOURT Anne, M. SEIGNEUR Pascal par M. GODEMAN Sébastien, Mme ROCHE Karine par Mme BRIFFARD Claudine, Mme DELVAL Isabelle par M. ADAM Hervé.

Absent :

Le secrétariat a été assuré par : M. RUELLOUX Samuel.

Date de convocation : 29 février 2024	Compte administratif	Affectation du résultat
Nombre de Membres en exercice :	29	29
Nombre de Membres présents :	24	24
Nombre de pouvoirs :	5	5
Nombre de suffrages exprimés :	28*	29
Vote pour :	28	29
Votes contre :	0	0
Abstention :	0	0

*Hors présence de M. le Maire.

Objet : APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF ET AFFECTATION DES RESULTATS - BUDGET MUSEE

1) COMPTE ADMINISTRATIF

Monsieur le Maire présente le Compte Administratif de l'exercice 2023 budget Musée comme suit :

.../...

	FONCTIONNEMENT	INVESTISSEMENT
RECETTES	494 212,41	72 522,68
DEPENSES	487 627,96	78 982,39
TOTAL	6 584,45	-6 459,71

Les dépenses d'investissement comprennent l'excédent antérieur de 41 891,09€.

Les recettes de fonctionnement comprennent l'excédent antérieur de 169,06€.

Déficit Investissement :	-6 459,71 €
Total recettes Fonctionnement :	6 584,45 €
Besoin de financement :	-6 459,71 €
Excédent de fonctionnement	124,74 €

Le Conseil Municipal (M. Le Maire n'ayant pas pris part au vote conformément au Code général des Collectivités Territoriales), après en avoir délibéré à l'unanimité approuve le Compte Administratif 2023 du budget Musée.

Fait et délibéré en séance
La Présidente,
Isabelle Firion



Le secrétaire de séance,
M. Samuel RUELLOUX



2) AFFECTATION DES RESULTATS

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l'unanimité approuve l'affectation des résultats comme suit :

- Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (001) :	- 6 459.71€
- Excédent de fonctionnement capitalisé (1068) :	6 459.71€
- Résultat de fonctionnement reporté (002) :	124.74€

Monsieur le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu'il peut faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif de ROUEN dans un délai de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux services de l'État.

Fait et délibéré en séance
Le Maire,
Michel BARBIER



Le secrétaire de séance,
M. Samuel RUELLOUX



REPUBLIQUE FRANÇAISE

: VILLE D'EU

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE VILLE D'EU

Numéro SIRET : 21760255600151

POSTE COMPTABLE : EU

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : MUSEE LOUIS-PHILIPPE

ANNEE 2023

510

I - INFORMATIONS GENERALES

MODALITES DE VOTE DU BUDGET

B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
au niveau du chapitre pour la section d'investissement.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
65733, 657362, 65738, 65741, 657382, 65748.

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport au prévu de l'exercice précédent,

V – Le présent budget a été voté avec reprise des résultats de l'exercice N-1.

I – INFORMATIONS GENERALES
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS

C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	524 719,26	566 586,03	-41 722,03	A1	124,74
Investissement	37 091,30	72 522,68	(2) -41 891,09	A2	-6 459,71
Dont 1068		45 731,09			
Fonctionnement	487 627,96	494 043,35	(3) 169,06	A3	6 584,45

RESTES A REALISER (4)						
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I + II	0,00	III + IV	0,00	B1	0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2	0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3	0,00

8

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	124,74
Investissement	A2 + B2	-6 459,71
Fonctionnement	A3 + B3	6 584,45

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
 (2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
 (3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.
 (4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.
 (5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
 (6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES
DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'étus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivent le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Cha p. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre	
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III)	0,00
018	RSA		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régle)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)		0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)		0,00
21	Immobilisations corporelles (3)		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)		0,00
26	Participations et créances rattachées		0,00
27	Autres immobilisations financières (3)		0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers		0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV)	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
731	Fiscalité locale		0,00
74	Dotations et participations (4)		0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)		0,00
013	Atténuations de charges (4)		0,00
016	APA		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits spécifiques (4)		0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

SLO

II – PRESENTATION GENERALE
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	487 627,96	G	494 043,35
	Section d'investissement	B	37 091,30	H	72 522,68
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	169,06
	Report en section d'investissement (001)	D	41 891,09	J	0,00
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	566 610,35	= G + H + I + J	566 735,09
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	0,00	= K + L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	487 627,96	= G + I + K	494 212,41
	Section d'investissement	= B + D + F	78 982,39	= H + J + L	72 522,68
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	566 610,35	= G + H + I + J + K + L	566 735,09

5

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II - PRESENTATION GENERALE

EQUILIBRE FINANCIER - INVESTISSEMENT

B1

SECTION D'INVESTISSEMENT - REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		10 800,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	8 363,15	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
	Total des réalisations d'équipement	8 363,15	10 800,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	2 085,51
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	28 728,15	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, règle) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
	Total des réalisations financières	28 728,15	2 085,51
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
	Total des réalisations réelles en investissement	37 091,30	12 885,51
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	13 906,08
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
	Total des réalisations d'ordre en investissement	0,00	13 906,08

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	37 091,30	II + IV	26 791,59
--------------	---------	------------------	---------	------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	41 891,09	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	45 731,09

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	78 982,39	II + IV + VI + VII	72 522,68
SOLDE D'EXECUTION (recettes - dépenses) (10)		-6 458,71		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 18449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retranche les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recettes, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un avanceur antérieur.

(4) En recettes, sauf 1088.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 - RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 58 peuvent figurer dans le détail du chapitre et la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRÉSENTATION GÉNÉRALE

EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT

B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	53 545,67	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	109 948,95
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	418 615,64	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	383 549,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	545,40
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	472 181,21	Total recettes de gestion des services	484 043,35
66 Charges financières	1 580,67	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 473 721,88	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 484 043,35
OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	13 906,08	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 13 906,08	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 0,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 487 627,96	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 484 043,35
RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 168,06
TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 487 627,96	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 484 211,41
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)		6 584,45	

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE
BALANCE GENERALE – DEPENSES

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	28 728,15	0,00	28 728,15
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutrel. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	8 383,15	0,00	8 383,15
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (8)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
50	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		37 091,30	0,00	37 091,30

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté **41 891,09**

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	53 545,57		53 545,57
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	418 615,54		418 615,54
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
018	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6588) (9)	0,00	0,00	0,00
6688	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	1 560,67	0,00	1 560,67
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	13 906,08	13 906,08
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		473 721,83	13 906,08	487 627,91

Pour information D 002 Résultat négatif reporté **0,00**

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 016.
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
 (5) Hors chapitres opérations.
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens effectués.
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

5 L O W

II – PRESENTATION GENERALE
BALANCE GENERALE – RECETTES

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	2 085,51	0,00	2 085,51
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	10 800,00	0,00	10 800,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaires)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutre, et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		13 614,77	13 614,77
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		391,31	391,31
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
	Recettes d'investissement – Total	12 885,51	13 906,08	26 791,59

1088 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1

45 731,68

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté

0,00

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	545,40		545,40
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	109 948,95		109 948,95
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (6)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante (8)	383 549,00	0,00	383 549,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	Recettes de fonctionnement – Total	494 043,35	0,00	494 043,35

Pour information R002 Résultat positif reporté

169,08

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir le liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-85).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

III – ADOPTION DU CA

SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES

A

01

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations cérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations cérées hors AP
TOTAL		104 873,17	37 091,30	0,00	67 781,87	0,00	37 091,30
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	13 000,00	8 363,15	0,00	4 636,85	0,00	8 363,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	62 872,26	0,00	0,00	62 872,26	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		75 872,26	8 363,15	0,00	67 509,11	0,00	8 363,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	29 000,91	28 728,15	0,00	272,76		28 728,15
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		29 000,91	28 728,15	0,00	272,76	0,00	28 728,15
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		104 873,17	37 091,30	0,00	67 781,87	0,00	37 091,30
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00	0,00		0,00		0,00
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		41 891,09					
Total des dépenses d'investissement cumulées		146 764,26	78 982,39	0,00	67 781,87	0,00	37 091,30

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

SLOW

III – ADOPTION DU CA
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES

A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		146 764,26	72 522,68	0,00	74 241,58
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	12 200,00	10 800,00	0,00	1 400,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		12 200,00	10 800,00	0,00	1 400,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	53 731,09	47 816,60	0,00	5 914,49
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		53 731,09	47 816,60	0,00	5 914,49
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		65 931,09	58 616,60	0,00	7 314,49
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	66 926,00			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	13 907,17	13 906,08		1,09
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre		80 833,17	13 906,08		66 927,09
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		146 764,26	72 522,68	0,00	74 241,58

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 69 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE

A1

12

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		104 873,17	37 091,30	0,00	67 781,87	0,00	37 091,30
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	13 000,00	8 363,15	0,00	4 636,85	0,00	8 363,15
21351	Bâtiments publics	0,00	5 074,20	0,00	-5 074,20	0,00	5 074,20
21621	Biens sous-jacents	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000,00	1 096,15	0,00	-96,15	0,00	1 096,15
2188	Autres immobilisations corporelles	7 000,00	2 192,80	0,00	4 807,20	0,00	2 192,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	62 872,26	0,00	0,00	62 872,26	0,00	0,00
2313	Constructions	47 872,26	0,00	0,00	47 872,26	0,00	0,00
2316	Restaur. des biens histo. et culturels	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	75 872,26	8 363,15	0,00	67 509,11	0,00	8 363,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	29 000,91	28 728,15	0,00	272,76		28 728,15
1641	Emprunts en euros	29 000,91	28 728,15	0,00	272,76		28 728,15
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses financières	29 000,91	28 728,15	0,00	272,76	0,00	28 728,15
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles	104 873,17	37 091,30	0,00	67 781,87	0,00	37 091,30
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00	0,00		0,00		0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

SLOW

III – ADOPTION DU CA
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE

A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		146 764,26	72 522,68	0,00	74 241,58
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	12 200,00	10 800,00	0,00	1 400,00
1321	Subv. non transf. Etat, établi. nationaux	12 200,00	10 800,00	0,00	1 400,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations recues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		12 200,00	10 800,00	0,00	1 400,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	53 731,09	47 816,60	0,00	5 914,49
10222	FCTVA	8 000,00	2 085,51	0,00	5 914,49
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	45 731,09	45 731,09	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assmlées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		53 731,09	47 816,60	0,00	5 914,49
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		65 931,09	58 616,60	0,00	7 314,49
021	Virement de la section de fonctionnement	66 926,00	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	13 907,17	13 906,08		1,09
2805	Licences, logiciels, droits similaires	4 170,00	4 170,00		0,00
281838	Autre matériel informatique	4 171,44	4 171,44		0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	2 467,21	2 467,21		0,00
28188	Autres immo. corporelles	2 706,87	2 706,12		0,75
4817	Indemnités de renégociation de la dette	391,65	391,31		0,34
041	Opérations patrimoniales (10)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre		80 833,17	13 906,08		66 927,09

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non librées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

13

III – ADOPTION DU CA
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE

B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		564 957,26	486 966,98	660,98	0,00	77 329,30	0,00	487 627,96
011	Charges à caractère général (3)	60 250,00	53 545,57	0,00	0,00	6 704,43	0,00	53 545,57
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	421 500,00	418 615,64	0,00	0,00	2 884,36		418 615,64
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		482 250,00	472 161,21	0,00	0,00	10 088,79	0,00	472 161,21
66	Charges financières	1 723,74	899,69	660,98	0,00	163,07		1 560,67
67	Charges spécifiques (3)	150,35	0,00	0,00	0,00	150,35		0,00
68	Dotations aux provisions, déréclamations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		1 874,09	899,69	660,98	0,00	313,42		1 560,67
Total des dépenses réelles		484 124,09	473 060,90	660,98	0,00	10 402,21	0,00	473 721,88
023	Virement à la section d'investissement	66 926,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	13 907,17	13 906,08			1,09		13 906,08
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		80 833,17	13 906,08			66 927,09		13 906,08
Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00						
Total des dépenses de fonctionnement cumulées		564 957,26	486 966,98	660,98	0,00	77 329,30	0,00	487 627,96

4

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

SLOW

III – ADOPTION DU CA
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE

B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		564 788,20	494 043,35	0,00	0,00	70 744,85
013	Atténuations de charges (3)	0,00	545,40	0,00	0,00	-545,40
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	85 733,20	109 948,95	0,00	0,00	-24 215,75
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	479 055,00	383 549,00	0,00	0,00	95 506,00
Total des recettes de gestion des services		564 788,20	494 043,35	0,00	0,00	70 744,85
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		564 788,20	494 043,35	0,00	0,00	70 744,85
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	0,00			0,00
Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		169,06				
Total des recettes de fonctionnement cumulées		564 957,26	494 212,41	0,00	0,00	70 744,85

5/

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



III – ADOPTION DU CA

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE

B1

9V

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		564 957,26	486 986,98	660,98	0,00	77 329,30	0,00	487 627,96
011	Charges à caractère général (4)	60 250,00	53 545,57	0,00	0,00	6 704,43	0,00	53 545,57
6042	Achats de prestations de services	700,00	2 991,60	0,00	0,00	-2 291,60	0,00	2 991,60
60611	Eau et assainissement	300,00	200,62	0,00	0,00	99,38	0,00	200,62
60612	Energie - Electricité	2 000,00	1 136,81	0,00	0,00	863,19	0,00	1 136,81
60632	Fournitures de petit équipement	3 000,00	444,03	0,00	0,00	2 555,97	0,00	444,03
60636	Habillement et vêtements de travail	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	10,94	0,00	0,00	-10,94	0,00	10,94
61351	Matériel roulant	0,00	210,77	0,00	0,00	-210,77	0,00	210,77
61358	Autres	500,00	2 514,39	0,00	0,00	-2 014,39	0,00	2 514,39
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 500,00	3 819,37	0,00	0,00	-1 319,37	0,00	3 819,37
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	13 000,00	11 216,79	0,00	0,00	1 783,21	0,00	11 216,79
6181	Multirisques	400,00	914,64	0,00	0,00	-514,64	0,00	914,64
6182	Documentation générale et technique	3 500,00	3 120,69	0,00	0,00	379,31	0,00	3 120,69
6184	Versements à des organismes de formation	1 000,00	348,00	0,00	0,00	652,00	0,00	348,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	150,00	130,17	0,00	0,00	19,83	0,00	130,17
6232	Fêtes et cérémonies	5 000,00	3 339,08	0,00	0,00	1 660,92	0,00	3 339,08
6238	Divers	17 000,00	15 709,84	0,00	0,00	1 290,16	0,00	15 709,84
6251	Voyages, déplacements et missions	2 000,00	680,03	0,00	0,00	1 319,97	0,00	680,03
6261	Frais d'affranchissement	4 500,00	4 035,92	0,00	0,00	464,08	0,00	4 035,92
6262	Frais de télécommunications	750,00	661,07	0,00	0,00	88,93	0,00	661,07
627	Services bancaires et assimilés	250,00	305,81	0,00	0,00	-55,81	0,00	305,81
63512	Taxes foncières	2 000,00	1 755,00	0,00	0,00	245,00	0,00	1 755,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	421 500,00	418 615,64	0,00	0,00	2 884,36		418 615,64
6218	Autre personnel extérieur	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00		0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 000,00	1 475,65	0,00	0,00	524,35		1 475,65
64111	Rémunération principale titulaires	201 000,00	200 066,93	0,00	0,00	933,07		200 066,93
64113	NBI	7 500,00	6 252,88	0,00	0,00	1 247,12		6 252,88
64118	Autres indemnités	71 000,00	75 528,52	0,00	0,00	-4 528,52		75 528,52
64131	Rémunérations	26 000,00	22 101,47	0,00	0,00	3 898,53		22 101,47
64138	Primes et autres indemnités	6 000,00	4 267,49	0,00	0,00	1 732,51		4 267,49
6415	Congés payés	0,00	244,63	0,00	0,00	-244,63		244,63
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	40 000,00	43 075,27	0,00	0,00	-3 075,27		43 075,27

VILLE D'EU - MUSEE LOUIS-PHILIPPE - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 07/03/2024
 Reçu en préfecture le 07/03/2024
 Publié le
 ID : 076-217602556-20240306-202461DEL4-BF

SLOW

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	gérées dans le cadre d'une AE	gérées hors AE
6453	Cotisations aux caisses de retraites	64 000,00	64 293,80	0,00	0,00	-293,80		64 293,80
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 000,00	1 219,00	0,00	0,00	-219,00		1 219,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	90,00	0,00	0,00	-90,00		90,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		482 250,00	472 161,21	0,00	0,00	10 088,79	0,00	472 161,21
66	Charges financières	1 723,74	899,69	660,98	0,00	163,07		1 560,67
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 850,00	1 696,93	0,00	0,00	153,07		1 696,93
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-126,26	-797,24	660,98	0,00	10,00		-136,26
67	Charges spécifiques (4)	150,35	0,00	0,00	0,00	150,35		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	150,35	0,00	0,00	0,00	150,35		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		1 874,09	899,69	660,98	0,00	313,42		1 560,67
Total des dépenses réelles		484 124,09	473 060,90	660,98	0,00	10 402,21	0,00	473 721,88
023	Virement à la section d'investissement	66 926,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	13 907,17	13 906,08			1,09		13 906,08
6811	Dot. amort. immos incorporelles	13 515,52	13 514,77			0,75		13 514,77
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	391,65	391,31			0,34		391,31
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		80 833,17	13 906,08			66 927,09		13 906,08

tv

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	660,98
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-797,24
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-136,26

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

III – ADOPTION DU CA

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE

B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		564 788,20	494 043,35	0,00	0,00	70 744,85
013	Atténuations de charges (4)	0,00	545,40	0,00	0,00	-545,40
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	545,40	0,00	0,00	-545,40
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	85 733,20	109 948,95	0,00	0,00	-24 215,75
7062	Redevances services à caractère culturel	84 032,28	108 112,35	0,00	0,00	-24 080,09
70878	Remb. frais par des tiers	1 700,94	1 836,60	0,00	0,00	-135,66
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	479 055,00	383 549,00	0,00	0,00	95 506,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	479 055,00	383 549,00	0,00	0,00	95 506,00
Total des recettes de gestion des services		564 788,20	494 043,35	0,00	0,00	70 744,85
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7622	Prod. Immo. fin. - rattachement ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		564 788,20	494 043,35	0,00	0,00	70 744,85
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	0,00			0,00

18

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

Envoyé en préfecture le 07/03/2024
 Reçu en préfecture le 07/03/2024
 Publié le
 ID : 076-217602556-20240306-202461DEL4-BF



EU MUSEE

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Emprunts et Dettes à l'origine du contrat

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du 1er remb.	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembs (6)	Profil d'amortiss. (7)	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
TOTAL GENERAL					313 804,56									
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts au près d'établissement de crédit					313 804,56									
1641 Emprunts en euros					313 804,56									
20160003A REMBOURSEMENT ANTICIPE	CAISSE D'EPARGNE DE NORMANDIE	28/10/2016	28/10/2016	28/01/2017	243 261,20	F		0,99	0,99	EUR	Trimestriel	T		A 1
20160004 TRAVAUX GALERIE DE GUISE	CREDIT AGRICOLE NORMANDIE SEINE	01/02/2017	01/02/2017	01/02/2018	70 543,36	F		1,63	1,63	EUR	Annuel	P		A 1
1643 Emprunts en devises (hors zone €)					0,00									
16441 Opérations afférentes à l'emprunt (8)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Autres emprunts et dettes assimilées (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									

67

Envoyé en préfecture le 07/03/2024

Reçu en préfecture le 07/03/2024

Publié le

ID : 076-217602556-20240306-202461DEL4-BF

SLO

K.L.L

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

EU MUSEE

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2023										ICNE de l'exercice	
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catég d'emprunt après couverture événement	Capital restant dû au 31/12/2023	Durée résiduelle (en année)	Taux d'intérêt			Annuités payées au 31/12/N			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêts au 31/12/2023	Capital	Charges d'intérêt (15)		Intérêts perçus (le cas échéant) (16)
TOTAL GENERAL		0,00		125 158,04					28 728,15	1 696,93	0,00	660,98
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)		0,00		125 158,04					28 728,15	1 696,93	0,00	660,98
1641 Emprunts en euros (Total)		0,00		125 158,04					28 728,15	1 696,93	0,00	660,98
20160003A REMBOURSEMENT ANTICIPE	N			91 534,36	3a10m	F		0,99	22 323,49	1 044,47		158,58
20160004 TRAVAUX GALERIE DE GUISE	N			33 623,68	4a 2m	F		1,63	6 404,66	652,46		502,40
1643 Emprunts en devises (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunt assortis d'une option de tirage sur la ligne de trésorerie (Total) (1)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

82

Envoyé en préfecture le 07/03/2024

Reçu en préfecture le 07/03/2024

Publié le

ID : 076-217602556-20240306-202461DEL4-BF

S L O W

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE -REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE STRUCTURE DE TAUX

A2.3

EU MUSEE

Emprunts ventilés par structure de taux (taux au 31/12/N) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2023	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/2023	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant)	% par type de taux selon le capital restant dû
Emprunts à taux fixe ou taux variable simple sur la durée du contrat A														
20160003A REMBOURSEMENT ANTICIPE	CAISSE D'EPARGNE DE NORMANDIE	243 261,20	91 534,36	1	11a	F	0,99				0,99	1 044,47		73,14
20160004 TRAVAUX GALERIE DE GUISE	CREDIT AGRICOLE NORMANDIE SEINE	70 543,36	33 623,68	1	11a	F	1,63				1,63	652,46		26,87
TOTAL A		313 804,56	125 158,04									1 696,93	0,00	100,00
Barrière simple B														
TOTAL B		0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
Option d'échange C														
TOTAL C		0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
Multiplificateur jusqu'à 3 ou multiplificateur jusqu'à 5 capé D														
TOTAL D		0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
Multiplificateur jusqu'à 5 E														
TOTAL E		0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
Autres types de structures F														
TOTAL F		0,00	0,00									0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		313 804,56	125 158,04									1 696,93	0,00	100,00

22

07 MARS 2024 *5 LOW*

IV - ANNEXE

ARRETE ET SIGNATURES

D2

Nbre de membres en exercice : 29

Nbre de membres présents : 23
(hors présence de Mr Le Maire)

Nbre de pouvoirs : 5

Nbre d'absents : 0

Nbre de suffrages exprimés : 28

VOTES :

Pour : 28

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 29 /02/2024

La Présidente de séance,

Ne Firion Isabelle

Présenté par le Maire,

A EU, le 6/03/2024

Le Maire,

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire.

A EU, le 6/03/2024

Les membres du Conseil Municipal,

[Handwritten signatures of council members]

Demuget

Jouandouy

Cheris

[Other illegible signatures]

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en Préfecture le 7/03/24 et de la publication le 7/03/2024

A EU, le 6/03/2024

